АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  7 октября 2013 г  № 369-р
с. Красноборск
Об утверждении перечня
учреждений, подведомственных
администрации муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»,

оказывающих социальные услуги в сфере
культуры и перечня показателей по независимой
оценке качества их работы
        В целях  реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», распоряжения администрации МО «Красноборский муниципальный район»  от 06.09.2013г. № 329-р «О создании рабочей группы по формированию независимой системы оценки качества работы подведомственных муниципальных учреждений»:

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район», оказывающих социальные услуги в сфере культуры согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемый перечень показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район», оказывающих социальные услуги в сфере культуры согласно приложению № 2.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                               О.В.Суетина
Приложение № 1

к распоряжению администрации

МО «Красноборский муниципальный район»

от 7 октября 2013г.  № 369-р
Перечень

муниципальных учреждений,

подведомственных администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»,

оказывающих социальные услуги в сфере культуры

	1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный культурный центр» (МБУК «РКЦ»)

	2. Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая библиотека Красноборского района» (МБУ «МБ»)
3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красноборский историко-мемориальный и художественный музей им.С.И.Тупицына» (МБУК «КИМХМ им. С.И.Тупицына»)

	4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. С.Л.Сметанина» (МБОУ ДОД «ДШИ им. С.Л.Сметанина»)

Приложение № 2
к распоряжению администрации

МО «Красноборский муниципальный район»

от 7 октября 2013г.  № 369-р
Показатели эффективности деятельности

учреждений подведомственных администрации
муниципального образования
«Красноборский муниципальный район»,

оказывающих социальные услуги в сфере культуры
Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая библиотека Красноборского района»:
     1)  выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет);
2) количество обращений в библиотеку в отчетный период (единиц);

3) количество записей электронного каталога и других баз данных, создаваемых библиотекой (единиц);

4) наличие собственного Интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии (да/нет);
5) количество посещений Интернет-сайта библиотеки (количество обращений в стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным информационным ресурсам библиотеки) (единиц);

6) рост средней заработной платы работников учреждений в отчётном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (процентов);

7) количество информационно-образовательных (просветительских)  мероприятий учреждения (семинаров, конференций, мастер-классов и т.д.)

8) количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек);

9) участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых и ведомственных программ (да/нет).

10)  освоение и внедрение инновационных методов работы учреждения (да/нет);

11)  публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации (да/нет);

12)  участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых, социально-значимых и просветительских мероприятиях (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), в т.ч. рассчитанных на обслуживание особых категорий пользователей (да/нет).

13) уровень удовлетворенности граждан Красноборского района качеством предоставления учреждением муниципальных услуг в сфере культуры (процентов).

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красноборский историко-мемориальный и художественный музей им. С.И. Тупицына»:

1)  выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет);
2) доля опубликованных музейных предметов  во всех формах (публичный показ в экспозиции или на выставках музея, научные публикации, предоставление музейных предметов на выставки других музеев, воспроизведение в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме) в общем количестве музейных предметов основного фонда (процентов);

3) количество экспонируемых музейных предметов (экземпляров);

4) количество выставочных проектов музея (единиц);
5) количество выставок (единиц);
6) количество посетителей экспозиций и выставок в музее (единиц);

7) наличие собственного Интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии (да/нет);
8) количество посещений Интернет-сайта учреждения (количество обращений в стационарном и удаленном режиме пользователей к электронным информационным ресурсам музея) (единиц).

9) рост средней заработной платы работников учреждений в отчётном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (процентов);

10) уровень удовлетворенности граждан Красноборского района качеством предоставления учреждением муниципальных услуг (процентов);

11) количество изданных каталогов, научно-исследовательских трудов, альбомов, буклетов, путеводителей, краеведческой и иной литературы по профильной деятельности учреждения по сравнению с предыдущим годом (процентов);

12)  количество  культурно-массовых мероприятий (фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, научных конференций и др.), проведенных силами учреждения (единиц);

13) объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности (тыс. рублей);

14) количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек);

15) участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых и ведомственных программ (да/нет);
16) освоение и внедрение инновационных методов работы учреждением (да/нет);

17) публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации (да/нет);

18) участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых, социально-значимых и просветительских мероприятиях (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), в т.ч. рассчитанных на обслуживание особых категорий пользователей (да/нет).

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный культурный  центр»:

1) выполнение учреждением муниципального  задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет);
2) количество участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом (процентов);

3) количество участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом (процентов);

4) число культурно-досуговых мероприятий  (единиц)

5) доля мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала

    детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения  (процентов);

6) средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий (процентов);

7) удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культурно-досугового типа, (процентов);

8) количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (процентов);

9) число лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных и областных конкурсов и фестивалей (человек);

10) количество информационно-образовательных (просветительских)  мероприятий учреждения (семинаров, конференций, мастер-классов и т.д.)  (единиц);
11) объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности (тыс. рублей);

12) количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек);

13) участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых и ведомственных программ (да/нет);

14) освоение и внедрение инновационных методов работы учреждением (да/нет);

15) публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации (да/нет);

16) наличие собственного Интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии (да/нет);
17) участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых, социально-значимых и просветительских мероприятиях (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), в т.ч. рассчитанных на обслуживание особых категорий пользователей (да/нет);

18) уровень удовлетворенности граждан Красноборского района качеством предоставления учреждением муниципальных услуг (процентов);

19) рост средней заработной платы работников учреждений в отчётном году (нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (процентов).

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени С.Л. Сметанина»:

1) выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет);
2) сохранность контингента (процентов);

3) успеваемость (процентов);

4) качественная успеваемость (процентов);

5) количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек);

6) участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых и ведомственных программ (да/нет).

7) освоение и внедрение инновационных методов работы в деятельность учреждения (да/нет);

8) публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации (да/нет);

9) участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых, социально-значимых и просветительских мероприятиях (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), в т.ч. рассчитанных на обслуживание особых категорий пользователей (да/нет);

10)  число дипломантов и лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных и областных конкурсов и фестивалей (человек);

11) наличие собственного Интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии (да/нет);

12) наличие в учреждении стабильных детских творческих концертирующих коллективов и творческих коллективов преподавателей (не менее пяти);
13) количество обучающихся на подготовительном отделении и отделении на самоокупаемости (не менее 40);
14) объем доходов от приносящей доход деятельности (тыс. руб.);
15) рост средней заработной платы работников учреждений в отчётном году (с нарастающим итогом с начала года) по сравнению со средней заработной платой за предыдущий год (процентов).